
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 

Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 

clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “C.M.CARAFA” 

Mazzarino e Riesi 

 

 

Percorso sperimentale del Sistema Duale sui percorsi di Istruzione e Formazione Professionale ai sensi 

della Circolare n.16 del 11 maggio 2016 –  Terza annualità a.s.f. 2016-2017  

(Autorizzazione DDG n. 4328 del 02/08/2016 e DDG n. 4712 del 30.08.2016) 

Qualifica professionale: Operatore della Ristorazione. A.s.f. 2016/2017 Prospetto del percorso 

triennale di IeFP nel sistema duale da avviare in forma sperimentale (ai sensi della Delibera di Giunta 

Regione Sicilia n. 119/2016 e del D.I. 12.3.2015) con riferimento al quadro normativo inerente 

l’Istruzione degli Adulti (D.I. 12.3.2015 e Delibera di Giunta Regione Sicilia n. 119/2016) da realizzare 

in regime di sussidiarietà complementare (Linee guida di cui all’art. 13, comma 1-quinquies del D.L. 

31.01.2007, n. 7, convertito dalla Legge 2.4.2007, n. 40) 

Dec. n. 160 

Albo 

Atti 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Procedura di affidamento in economia, mediante indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 secondo il “Criterio di scelta del prezzo più basso art. 95 c.2; del servizio di fornitura prodotti 

di Ortofrutta  

CIG: Z821E70DF4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nell’ambito delle attività finalizzate alla individuazione di ditte per l’ Affidamento del servizio fornitura di 

prodotti di Ortofrutta. 

Procedura di affidamento in economia, mediante indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 secondo il “Criterio di scelta del prezzo più basso art. 95 c.2 

VISTO il Regolamento di contabilità di cui al Decreto Interministeriale n. 44/2001 concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" (in particolare gli artt. 31-36) 

come recepito dall’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana con D.A. del 31/12/2001, n. 895; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/10, n. 207); 

VISTO il D.P.R. 445/2000; 

VISTO il D.M. 40 del 2008 in merito alle verifiche da effettuare prima dei pagamenti; 

http://www.cpia-cl-en.gov.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=31919474


VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche 

ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.”; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 36,  del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001 

approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 1, verbale n. 9 del 28 giugno 2016; 

VISTO il PTOF per il triennio 2016-2018, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 2, 

verbale n. 6 del 13 Gennaio 2016; 

VISTO  il proprio provvedimento di avvio del procedimento,  determina del 19.04.2017 prot. n. 3923/U; 

VISTO il proprio provvedimento di avvio delle procedure di gara lettere di invito  del 19.04.2017, per 

l’acquisizione in economia, previa indagine di mercato, del servizio fornitura prodotti di Ortofrutta, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016.  

CONSIDERATO  che, la procedura negoziale attivata è finalizzata alla scelta del contraente nel rispetto dei 

principi di imparzialità, par condicio e trasparenza (D.Lgs n. 50/2016); 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATO l’esito positivo degli accertamenti d’ufficio; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi; 

CONFRONTATE le offerte delle ditte: 

1. “Frutta e Verdura” di Lo Bartolo Francesca di Mazzarino; 

2. “Frutta taxi” di Cerenzia Giancarlo di Mazzarino; 

CONSIDERATO che esiste corrispondenza tra quanto richiesto e quanto offerto. 

 

DECRETA 

 

Di aggiudicare, in via definitiva,  la gara relativa all’affidamento del servizio fornitura di prodotti di 

Ortofrutta, ai sensi dell’art. 36 e 95 del D.lgs. 18/04/2016 n. 50, alla Ditta: “Frutta e Verdura” di Lo Bartolo 

Francesca di Mazzarino, per un importo complessivo pari a €. 460,50. 

 

Ai sensi della normativa citata in premessa, si procederà alla stipula del contratto decorsi i termini previsti 

dalla cosiddetta regola dello stand still (art. 32, comma 9 del Codice dei contratti). 

Ai sensi della normativa citata in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, dopo la verifica del 

possesso dei requisiti prescritti (ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs n. 50/2016), e fatto salvo l’esercizio 

dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la Stazione appaltante procederà alla stipula 

del contratto di fornitura dei beni e servizi in oggetto. 

Avverso il presente provvedimento definitivo può essere proposto ricorso giurisdizionale nei termini di 

legge.    

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della 

scuola. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

    (Prof. Giovanni Bevilacqua) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


